
  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

от 10.07.2014 г. № 2116 
 

г. Сысерть 
 

Об утверждении муниципальной программы «Формирование  жилищного фонда  

Сысертского городского округа для переселения граждан из жилых помещений, 

признанных  непригодными для проживания, и (или) с высоким уровнем износа» на 

2014-2016 годы в новой редакции 

  

                 В целях реализации на территории  Сысертского городского округа Указа 

Президента РФ от 07.05.2012 № 600 «О мерах по обеспечению граждан РФ доступным 

и комфортным жильём и повышению качества жилищно-коммунального хозяйства», в 

соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области № 1575-ПП от 

16.11.2011г. «О программе по реализации приоритетного национального проекта 

«Доступное и комфортное жильё - гражданам России» в Свердловской области на 

2011-2015 г.г.», учитывая решение общественной жилищной комиссии при 

Администрации Сысертского городского округа от 13.05.2014 года,  

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 

           1. Утвердить муниципальную программу «Формирование  жилищного фонда  

Сысертского городского округа для переселения граждан из жилых помещений, 

признанных  непригодными для проживания, и (или) с высоким уровнем износа» на 

2014-2016 годы в новой редакции (прилагается).  

           2.  Отменить муниципальную целевую программу «Формирование  жилищного 

фонда  Сысертского городского округа для переселения граждан из жилых помещений, 

признанных  непригодными для проживания, и (или) с высоким уровнем износа» на 

2014-2016 годы, утвержденную постановлением  Администрации Сысертского 

городского округа № 2412 от 23.07.2013г. 

           3. Опубликовать настоящее постановление в  официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского 

городского округа. 

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа Сурина К.В. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                               А.Г.Карамышев 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 



  

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

Сысертского городского округа 

от 10.07.2014 г. № 2116 

«Об утверждении муниципальной 

программы «Формирование  

жилищного фонда  Сысертского 

городского округа для переселения 

граждан из жилых помещений, 

признанных  непригодными для 

проживания, и (или) с высоким 

уровнем износа» на 2014-2016 

годы в новой редакции» 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

"ФОРМИРОВАНИЕ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА СЫСЕРТСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДЛЯ ПЕРЕСЕЛЕНИЯ ГРАЖДАН ИЗ ЖИЛЫХ 

ПОМЕЩЕНИЙ, ПРИЗНАННЫХ 

НЕПРИГОДНЫМИ ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ И (ИЛИ) С ВЫСОКИМ 

УРОВНЕМ ИЗНОСА» НА 2014 - 2016 ГОДЫ» 

Паспорт Программы 

Наименование     

Программы 

Муниципальная программа «Формирование жилищного фонда 

Сысертского городского округа для переселения граждан из жилых 

помещений, признанных непригодными для проживания и (или) с 

высоким уровнем износа» на 2014-2016 годы» (далее – Программа)  

Основание для 

разработки 

Программы  

1) Жилищный кодекс Российской Федерации; 

2) Федеральный закон  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах 

организации  местного самоуправления в Российской Федерации»; 

3) Постановление Правительства Свердловской  области от 30.03.2012 

года № 332-ПП « Об утверждении концепции областной целевой 

программы муниципальной целевой программы «Комплексная программа 

развития и модернизации жилищно-коммунального хозяйства 

Свердловской области» на 2012-2016 годы»; 

4) Постановление Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. 

№ 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции». 

Заказчик 

Программы         

Администрация Сысертского городского округа     

Разработчик 

Программы                  

Отдел строительства, жилищно-коммунального хозяйства и жилищных 

отношений Администрации Сысертского городского округа  

Исполнители 

основных 

мероприятий 

Программы 

1. Администрация Сысертского городского округа. 

2.Отдел строительства,  жилищно-коммунального хозяйства  и жилищных 

отношений Администрации  Сысертского городского округа. 

3. Комитет по экономике Администрации  Сысертского городского 

округа.  

4. Муниципальное бюджетное учреждение  «Управление капитального 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Сысертского 

городского округа». 

5. Исполнители муниципальных контрактов, победившие на конкурсной 

основе в соответствии с требованиями Федерального закона                          

от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" 



  

Цели 

Программы    

Цель Программы: 

-     повышение комфортности и безопасности проживания населения 

Сысертского городского округа за счет формирования жилищного фонда 

для переселения граждан из жилых помещений, признанных 

непригодным для проживания и (или) с высоким уровнем износа; 

-   снижение количества аварийного и ветхого  жилищного фонда; 

- улучшение архитектурного облика, развитие инфраструктуры, 

повышение инвестиционной привлекательности Сысертского городского 

округа. 

Задачи 

Программы 

- формирование жилищного фонда для переселения граждан из жилых 

помещений, признанных непригодным для проживания и (или) с высоким 

уровнем износа;                                     

- реализация мероприятий, предусмотренных в Программе и 

направленных на сокращение аварийного и ветхого жилищного фонда; 

- обеспечение благоустроенным жильем 274 граждан, проживающих в 

многоквартирных домах, признанных в установленном порядке 

аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом в 

процессе их эксплуатации; 

- ликвидация аварийного жилищного фонда в объеме 3277,3 кв.м общей 

расселяемой площади жилых помещений.      

Важнейшие 

целевые 

показатели 

Приобретение 83 жилых помещений для переселения граждан в 

количестве 274 человек из жилых помещений, признанных в 

установленном порядке аварийными и подлежащими сносу в связи с 

физическим износом в процессе их эксплуатации. 

 
Наименование Единица 

измерения 

Прогнозные значения 

целевых показателей, 

с нарастающим 

итогом 

Базовое 

значение 

целевого 

показателя 

на начало 

реализации 
2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

Доля граждан 

проживающих в 

аварийном и ветхом 

жилищном фонде, по 

отношению к общей 

численности населения 

Сысертского городского 

округа 

% 0,57 0,46 0,36 0,77 

Удельный вес площади 

жилых помещений, 

признанных 

непригодными для 

проживания (или) с 

высоким уровнем 

износа, в общем объеме 

площади жилищного 

фонда 

% 0,91 0,85 0,79 0,98 

1.Снижение доли граждан, проживающих в аварийном и ветхом 

жилищном фонде, по отношению к общей численности населения  

Сысертского городского округа. 

2.Снижение удельного веса площади жилых помещений, признанных 

непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа, в 

общем объеме площади жилищного фонда  Сысертского городского 

округа. 

Сроки 

реализации 

Программы 

2014-2016 годы 

 



  

Объемы и 

источники 

финансирования   

Общий объем финансирования Программы на 2014-2016  годы 

предполагает финансирование при покупке жилья различными способами 

на вторичном рынке или путём долевого строительства в сумме 

102084633,0 рубля.  

В том числе: 

Приобретение жилья на вторичном рынке и (или) путём долевого 

строительства 

Источники 

финансирования 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

Итого 

Средства областного 

бюджета 

0 40087184,9 25562058,2 65649243,1 

Средства местного 

бюджета 

8300000,0 17180222,1 10955167,8 36435389,9  

Всего 8300000,0 57267407,0 36517226,0 102084633,0 
 

Ожидаемые 

конечные         

показатели 

Программы       

 Поэтапное решение мероприятий, заложенных в Программе, позволит: 

1) сформировать жилищный фонд в целях переселения граждан из жилых 

помещений, признанных непригодными для проживания и (или)   с 

высоким уровнем износа, площадью не менее  3277,3 квадратных метров;                                 

2) снизить удельный вес площади аварийного и ветхого жилищного 

фонда в общем объеме площади жилищного фонда. 

Контроль за 

ходом 

выполнения   

Программы                  

Контроль за ходом выполнения Программы осуществляет 

Администрация  Сысертского городского округа 

 
Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения 

программными методами 
 

В настоящее время  площадь жилищного фонда Сысертского городского округа 

составляет 1744,9 тысяч квадратных метров, в том числе сельской местности округа. 

В связи с передачей жилищного фонда в муниципальную собственность, 

содержание жилищного фонда социального использования, обеспечение условий для 

жилищного строительства, обеспечение малоимущих граждан, нуждающихся в 

улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным 

законодательством стали одними из основных функций органов местного 

самоуправления. 

Дефицит бюджетных средств, выделяемых на содержание и ремонт жилищного 

фонда, приводит к его старению. Состояние жилищного фонда Сысертского 

городского округа в целом характеризуется высоким процентом износа, что в свою 

очередь приводит к увеличению затрат на содержание жилищного фонда. 

         По  данным филиала СОГУП «Областной государственный центр 

технической инвентаризации и регистрации недвижимости» «Сысертское БТИ и РН» 

по состоянию на 31.12.2012 года число домов с высоким уровнем износа ( от 66% до 

70%) составляет 167 строений. Число ветхих  домов составляет 171 строение. Общая 

площадь жилых помещений ветхого жилищного фонда составляет  13,2 тыс. м
2 

(форма № 1-жилфонд на  по состоянию на 31.12.2012 г). 

         В домах,  признанных не пригодными для проживания проживают 473 

человека (форма 1-МО  по состоянию на 31.12.2012 г.) 

         Следует также отметить, что по ряду причин данные статистического 

наблюдения не соответствуют фактическим показателям по наличию   ветхого и 

аварийного жилья. 

По данным, собранным специалистами Администрации Сысертского 

городского круга по состоянию на 31.12.2012 года общая площадь жилых помещений 

аварийного жилищного фонда составляла 3960 кв.м. 



  

Большинство граждан,  проживающих в жилищном фонде, признанном 

непригодным для проживания, не в состоянии в настоящее время самостоятельно 

приобрести или получить на условиях найма жилье удовлетворительного качества. 

         Аварийный жилищный фонд ухудшает внешний облик города Сысерть, 

сдерживает развитие инфраструктуры, понижает его инвестиционную 

привлекательность. 

На территории Сысертского городского округа, в пяти населенных пунктах, 

находятся многоквартирные дома, признанные аварийными и подлежащими сносу, 

которые не вошли в другие целевые программы: 

 

Аварийный 

жилищный 

фонд, 

подлежащий 

сносу 

Количест

во 

строений 

Общая 

площадь 

жилых 

помещений, 

всего кв.м 

Количество 

жилых 

помещений, 

подлежащих 

расселению  

Количество 

жителей, 

подлежащих 

расселению, 

человек 

всего 9 3277,3 83 274 

город 5 1522,8 43 151 

сельские 

территории 

4 1754,5 40 123 

         

          Возможность предоставления финансовой поддержки муниципальным 

образованиям в целях формирования жилищного фонда для переселения граждан из 

жилых помещений, признанных непригодными для проживания и (или) с высоким 

уровнем износа, установлена федеральным и областным законодательством в рамках 

областных целевых программ. 

Мероприятия, реализуемые в рамках Программы, позволят снизить число 

граждан, проживающих в жилищном фонде с высоким уровнем износа, сократить 

количество аварийных и ветхих жилых домов. В составе  работ  Программы  

планируется осуществить мероприятия по приобретению жилых помещений на 

вторичном рынке жилья. 

Целесообразность использования программно-целевого метода для решения 

проблемы сокращения объема  аварийного и ветхого жилищного фонда определяется 

следующими факторами: 

          1) решение задач Программы входит в число приоритетов развития 

Сысертского городского округа, позволяет обеспечить возможность улучшения 

жилищных условий и качества жизни населения, предотвратить чрезвычайные 

ситуации, связанные с неудовлетворительным техническим состоянием жилых 

домов, а также создать условия для приведения жилищного фонда в соответствие со 

стандартами качества; 

         2) необходимые капитальные вложения требуют значительных расходов; 

         3) решение проблем окажет положительное влияние на социальное 

благополучие общества. 

В случае отсутствия программно-целевого решения проблемы могут возникнуть 

риски, связанные с недостаточным ресурсным обеспечением мероприятий по 

формированию жилищного фонда для переселения граждан из жилых помещений, 

признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа, что 

приведет к увеличению объемов аварийного и  ветхого жилищного фонда в 

Сысертском городском округе и не позволит гражданам реализовать установленное 

законодательством Российской Федерации право на внеочередное получение жилья 

взамен непригодного для проживания. 

 

Раздел 2.  Цели и задачи Программы 

 

  Основными целями разработки данной Программы являются: 



  

-повышение комфортности и безопасности проживания населения Сысертского 

городского округа за счет формирования жилищного фонда для переселения граждан 

из жилых помещений, признанных непригодным для проживания и (или) с высоким 

уровнем износа; 

- снижение количества аварийного жилищного фонда; 

-улучшение архитектурного облика, развитие инфраструктуры, повышение 

инвестиционной привлекательности Сысертского городского округа. 

           Для достижения поставленных целей необходимо решить следующие 

основные задачи:  

- формирование жилищного фонда для переселения граждан из жилых помещений, 

признанных непригодным для проживания и (или) с высоким уровнем износа; 

- реализация  мероприятий, предусмотренных в Программе и направленных на 

сокращение аварийного и ветхого жилищного фонда; 

- обеспечение благоустроенным жильем 274 гражданина, проживающих в 

многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными и 

подлежащими сносу в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации; 

- ликвидация аварийного жилищного фонда в объеме 3277,3 кв.м общей расселяемой 

площади жилых помещений. 

 

Целевые индикаторы оценки результативности планируемых результатов 

 

Наименование целевого 

показателя  

Единицы 

измерения 

Прогнозные значения целевых 

показателей, с нарастающим 

итогом 

Справочно: 

базовое 

значение 

целевого 

показателя 

на начало 

реализации 

по итогам 

2014 года 

по итогам 

2015 года 

По 

итогам 

2016 года 

Доля граждан, 

проживающих в аварийном 

и ветхом жилищном фонде, 

по отношению к общей 

численности населения 

Сысертского городского 

округа 

 

 

% 

0,57 0,46 0,36 0,77 

Удельный вес площади 

жилых помещений, 

признанных непригодными 

для проживания (или) с 

высоким уровнем износа, в 

общем объеме площади 

жилищного фонда 

 

 

 

% 

0,91 0,85 0,79 0,98 

 

 

Раздел 3. План мероприятий по выполнению Программы 

Сроки и этапы выполнения Программы 

 

Данная Программа является среднесрочной. Выполнение Программы планируется 

осуществлять с 2014 по 2016 годы. 

Мероприятия Программы предусматривают приобретение жилых помещений на 

вторичном рынке жилья, соответствующих санитарно-техническим нормам и 

правилам и долевое участие в  строительстве новых жилых домов Сысертского 

городского округа, мероприятия  осуществляются в соответствии с планом 

мероприятий по выполнению Программы (Приложение № 1) . 

Переселение жильцов и снос аварийного жилищного фонда на территории 

Сысертского городского округа является поэтапным. 

Мероприятия Программы осуществляются за счет средств бюджета Сысертского  

городского округа, а также путем предоставления субсидий из областного бюджета 



  

местному бюджету на реализацию муниципальной целевой программы. 

 На реализацию мероприятий по направлению "Капитальные вложения" 

предусмотреть расходы на приобретение жилья на вторичном рынке  и (или) путём 

долевого строительства в сумме 102084633,0 рублейя, из них средства областного 

бюджета составят 65649243,1 рублей (прогнозный объем 65649243,1 рублей), средства 

бюджета Сысертского городского округа –  36435389,9 рублей (прогнозный объем 

36435389,9 рублей). 

Выполнение мероприятий осуществляется в соответствии с Перечнем 

многоквартирных домов, признанных  в установленном порядке  аварийными и 

подлежащих сносу в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации 

(Приложение № 2). 

 

Раздел 4. Ресурсное обеспечение Программы 

 

Общий объем финансирования Программы определен исходя из планируемых 

расходов на реализацию муниципальной целевой программы в 2014-2016 годах с 

целью приобретения жилья на вторичном рынке и (или) путём долевого строительства 

и составляет 102084633,0 рубля, из них: 

- областной бюджет 65649243,1 рублей (в ценах соответствующих лет); 

- бюджет Сысертского городского округа 36435389,9 рублей (в ценах 

соответствующих лет). 

Обязательным условием получения финансовой поддержки (в том числе средств 

областного бюджета) в рамках реализации Программы является долевое 

финансирование мероприятий по формированию жилищного фонда для переселения 

граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания и (или) с 

высоким уровнем износа, предусмотренных в программе за счет средств  областного и 

местного бюджетов. 

Средства из местного бюджета для софинансирования  Программы по 

приобретению жилых помещений для жителей аварийных домов в рамках реализации 

Программы предусмотреть в бюджете Сысертского городского округа. 

Прогнозируемый объем финансирования Программы, с учетом рыночной стоимости 

1 кв.м жилого помещения, утверждённого Постановлением Администрации 

Сысертского городского округа.  

   

Приобретение жилья на вторичном рынке  и (или)  путём долевого 

строительства 

 

Источники 

финансирования 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

Итого 

Средства областного 

бюджета 

0 40087184,9 25562058,2 65649243,1 

Средства местного 

бюджета 

8300000,0 17180222,1 10955167,8 36435389,9  

Всего 8300000,0 57267407,0 36517226,0 102084633,0 

 

 

Ежегодные объемы финансирования мероприятий Программы могут быть 

уточнены, исходя из возможностей всех уровней бюджетов на соответствующий год. 

Финансовое обоснование потребности на реализацию мероприятий Программы: 

Стоимость затрат на реализацию Программы рассчитана, исходя из произведения 

общей площади занимаемых гражданами жилых помещений в аварийных 

многоквартирных домах, включенных в Программу, и стоимости одного квадратного 

метра жилого помещения, установленной постановлением Администрации 

Сысертского городского округа № 978 от 07.04.2014 года «Об установлении размера 

../Application%20Data/Microsoft/Word/Постановление%20Администрации%20городского%20округа%20Первоуральск%20о.rtf#Par352#Par352


  

средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения на 

территории Сысертского городского округа на II квартал 2014 года». 

Количество и общая площадь жилых помещений в аварийном жилищном 

фонде, подлежащем расселению в рамках Программы, составляет 83единицы/3277,3 

кв.м.  

Расчетная стоимость приобретения жилья на вторичном рынке или путём 

долевого строительства 3277,3 кв.м жилых помещений для переселения граждан из 

аварийного жилищного фонда равнозначного по общей площади, ранее занимаемой 

гражданами, составит 102084633,0 рубля. 

 

 

Раздел 6. Механизм реализации Программы 

 

1. Заказчиком Программы является Администрация Сысертского  городского 

округа, которая в ходе реализации Программы: 

1) организует выполнение мероприятий, входящих в Программу, обеспечивает 

эффективное использование средств, выделяемых на реализацию Программы; 

2) осуществляет полномочия главного распорядителя средств  областного и 

местного бюджетов, предусмотренных на реализацию Программы; 

3) осуществляет ведение  ежеквартальной отчетности по реализации  

мероприятий Программы; 

4) производит уточнение параметров и объемов выполнения  мероприятий 

Программы на очередной финансовый год, целевых показателей, затрат по 

мероприятиям Программы, в случае изменения объемов финансовых средств, 

выделяемых на их реализацию; 

5) осуществляет формирование бюджетной заявки и заключает соглашение с 

Министерством энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской 

области о предоставлении и использовании субсидий из областного бюджета 

местным бюджетам на софинансирование мероприятий по формированию 

жилищного фонда для переселения граждан из жилых помещений, признанных 

непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа; 

6) обеспечивает направление субсидий на цели, определенные Программой, в 

соответствии с порядком и условиями предоставления субсидий из областного 

бюджета бюджетам муниципальных образований в Свердловской области на 

софинансирование мероприятий по формированию жилищного фонда для 

переселения граждан из жилых помещений, признанных непригодными для 

проживания и (или) с высоким уровнем износа; 

7) размещает заказы в соответствии с действующим законодательством о 

закупках товаров, выполнении работ и оказании услуг для государственных и 

муниципальных нужд; 

8) вносит изменения в Программу в установленном порядке, уточняет перечень 

мероприятий по Программе Сысертского городского округа на очередной 

финансовый год. 

              2. Исполнителями Программы являются: 

1) Отдел строительства, жилищно-коммунального хозяйства и жилищных 

отношений Администрации  Сысертского городского округа;  

2)   Комитет по экономике Администрации Сысертского городского округа; 

3) Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации 

Сысертского городского округа ; 

4) Муниципальное бюджетное учреждение  «Управление капитального 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Сысертского городского 

округа». 

3. Контроль исполнения Программы осуществляет Администрация 

Сысертского городского округа. 

 



  

Раздел 7. Оценка социально-экономической эффективности и 

экологические последствия реализации Программы  

 

Оценка социально-экономической эффективности Программы производится по 

итогам выполнения Программы за год (ежегодно) и по окончании срока ее 

реализации на основании достижения целевых показателей.  

Реализация мероприятий Программы к 2017 году позволит: 

1) сформировать жилищный фонд в целях переселения граждан из жилых 

помещений, признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем 

износа площадью не менее 3277,3 квадратных метров; 

2) снизить удельный вес площади аварийного и ветхого жилищного фонда в 

общем объеме площади жилищного фонда  в Сысертском городском округе. 

Достижение результатов будет иметь следующие социально-экономические 

последствия: 

1) безопасность проживания населения в жилищном фонде; 

2) снижение социальной напряженности в  Сысертском городском округе; 

3) улучшение архитектурного облика населенных пунктов Сысертского  

городского округа и снижение стоимости строительства новых объектов за счет их 

возведения на земельных участках, высвобожденных в результате сноса ветхого и 

аварийного жилья и обустроенных инженерной инфраструктурой. 

Экологическая эффективность Программы обеспечивается путем реализации 

заложенных в инвестиционные проекты технических и технологических решений, 

соответствующих современным требованиям. 



  

 

 

 Приложение № 1 

к муниципальной программе     

                                                                                                                                                                    «Формирование жилищного фонда  

                                                                                                                                                                                            Сысертского городского округа для  

                                                                                                                                                                                переселения граждан из жилых  

                                                                                                                                                                                                                                       помещений,                                                                   

                 признанных непригодными 

 для проживания и (или)  

с высоким уровнем износа»  

на 2014-2016 годы в новой редакции» 

 

ПЛАН 

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА СЫСЕРТСКОГО  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДЛЯ ПЕРЕСЕЛЕНИЯ ГРАЖДАН ИЗ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, ПРИЗНАННЫХ НЕПРИГОДНЫМИ ДЛЯ 

ПРОЖИВАНИЯ И (ИЛИ) С ВЫСОКИМ УРОВНЕМ ИЗНОСА» НА  2014-2016 ГОДЫ» 

N  

п/

п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

программы 

Основные виды 

товаров и услуг, 

приобретение 

которых 

необходимо для 

осуществления 

мероприятия
1
 

Необходимое 

количество 

товаров и 

услуг, единиц
2
 

Срок 

выполне

ния 

меропри

ятия 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 

всех источников ресурсного обеспечения
3
, тыс.рублей Результаты (целевые 

показатели), достигаемые в 

ходе выполнения 

мероприятия
4
 ВСЕГО 

в том числе 

местный 

бюджет 

областной 

бюджет 

внебюдж

ет-ные 

источник

и 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

... 

Приобретение 
жилья на 

вторичном 

рынке и (или) 

путём долевого 

строительства 

Администрация 

Сысертского 

городского 

округа 

83 жилых 

помещения 

общей 

площадью3277,3 

м2 

83 жилых 

помещения 

общей 

площадью327

7,3 м2 

2014 8300000,0 8300000,0 0 0  

2015 57267407,0 17180222,1 40087184,9 0 

2016 36517226,0 10955167,8 25562058,2 0 

Итого: 102084633,0 36435389,9 65649243,1 0 

 

 

                                                           
1
 Информация может быть представлена в разделе программы (подпрограммы) «Ресурсное обеспечение». 

2
 Информация может быть представлена в разделе программы (подпрограммы) «Ресурсное обеспечение». 

3
 При наличии финансирования из федерального бюджета – необходимо выделить отдельным столбцом. 

4
 Взаимосвязь с целями и целевыми показателями программы (номер пункта цели, номер строки целевого показателя). 



  

 

 

 Приложение № 2 

к муниципальной программе     

                                                                                                                                                                    «Формирование жилищного фонда  

                                                                                                                                                                                            Сысертского городского округа для  

                                                                                                                                                                                переселения граждан из жилых  

                                                                                                                                                                                                                                       помещений,                                                                   

                 признанных непригодными 

 для проживания и (или)  

с высоким уровнем износа»  

на 2014-2016 годы а новой редакции» 

 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ЖИЛЫХ ДОМОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА , ПРИЗНАННЫХ 

АВАРИЙНЫМИ И ПОДЛЕЖАЩИМИ СНОСУ  

Номер 

п/п 

Адрес Количество 

жилых 

помещений 

Количество проживающих Площадь дома, кв.м 
Общая площадь,  м.кв. Примерная 

предоставляемая 

площадь для 

переселения в  

2014 году 

Примерная 

предоставляемая 

площадь для 

переселения в  

2015 году 

Примерная 

предоставляемая 

площадь для 

переселения в  

2016 году 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Свердловская 

область, город 

Сысерть , улица 

Карла 

Либкнехта, 34 

11 49 505,6 70,1 0 435,5 

2 Свердловская 

область, город 

Сысерть , улица 

Тимирязева, 2 

8 25 261,5 22,2 0 239,3 

3 Свердловская 

область, город 

Сысерть , улица 

Энгельса, 6 А 

1 4 21,4 21,4 0 0 



  

4 Свердловская 

область, город 

Сысерть , улица 

Орджоникидзе, 7 

15 44 504,4 74,2 430,2 0 

5 Свердловская 

область, поселок 

Большой Исток, 

улица Трудовая, 

42 

8 30 301 0 301 0 

6 Свердловская 

область, поселок 

Октябрьский, 

улица 

Свердлова, 36 

12 33 449,3 0 449,3 0 

7 Свердловская 

область, город 

Сысерть, улица 

Коммуны, 20 

8 29 229,9 0 229,9  

8 Свердловская 

область, поселок 

Двуреченск, 

улица Клубная, 

8 

8 23 415 0 0 415 

9 Свердловская 

область, поселок 

Бобровский, 

улица Демина, 

29 

12 37 589,2 0 0 589,2 

 Итого: 83 274 3277,3 187,9 1410,4 1679,0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


